
ANO II - PEDRO AFONSO,SEGUNDA - FEIRA,21 DE JUNHO DE 2021 - NO  12

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SIPRIANO PEREIRA SOARES
PRESIDENTE DA CÂMARA

WALLISON BRENO ALVES DOS REIS
VICE PRESIDENTE

ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA
 1°SECRETARIO

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2° SECRETARIO 

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
TESOUREIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R e s o l u ç ã o  N º  0 2  D E  2 0  D E  J a n e i r o  D E  2 0 2 0

PORTARIA Nᶱ 82/2021 
PEDRO AFONSO – TO, 21 DE JUNHO DE 2021.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

 Art. 1° – Se deslocar á cidade de Palmas - TO no dia 21 de 
Junho de 2021 com retorno dia 22/06/2021.

 Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para junto a 
Secretaria de Estado da Segurança Pública solicitar a retomada da 
construção do quartel de Policia de Pedro Afonso 3° BPM,  que está 
funcionando em instalações precárias e a obra se encontra parada 
a anos, e junto ao Gabinete do Deputado Estadual Cleyton Cardoso 
solicitar que faça gestão junto a Secretaria Estadual de Habitação no 
sentido de fazer um levantamento da área do antigo colégio agrícola para 
desmembrar parte da área do colégio para o município, com intuito de 
transformar a área desmembrada em projetos habitacionais para atender 
a população de Pedro Afonso – TO.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 1 (uma) diária no valor 
de R$: 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e 
vinte e um (21/06/2021).

                                             
SIPRIANO PEREIRA SOARES

Presidente

PORTARIA Nᶱ 83/2021 
PEDRO AFONSO – TO, 21 DE JUNHO DE 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – EXONERAR a Senhora Maria do Rosário Macedo 
Silva, brasileira, solteira, portadora da cédula de identidade nº75877497-4 
SSP/MA e do CPF 812.174.803-82, do cargo de Assessora Parlamentar 
do Gabinete do Vereador Presidente Sipriano Pereira Soares, desta Casa 
de Leis do município de Pedro Afonso – TO.

Art. 2º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, aos vinte e um dias do mês de junho do ano de dois mil e 
vinte e um (21/06/2021).

                                             
SIPRIANO PEREIRA SOARES

Presidente


